

Tomáš Vrbík
tajemník Úřadu

V Praze dne 22. prosince 2021
Čj. 40 /8000/8200/2021

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ)

Ve Vaší žádosti doručené dne **16. 12. 2021** o poskytnutí informací na základě InfZ jsme identifikovali následující otázky, na které zasílám v souladu s InfZ odpovědi.

1. *žádám o sdělení, zda Hospodářská komora České republiky (dále jen „Komora“) vede statistiku ohledně velkoobchodních nákupních cen mobilních telefonů z tzv. „šedého dovozu“, tedy dovozu nikoli padělaného zboží určeného pro trh v jiném státě nebo na jiném kontinentu, které je zpravidla označované jako „z distribuce EU“, „z distribuce mimo EU“ nebo s popiskem „zboží nemusí pocházet z oficiální distribuce“ a pochází od společností, které nejsou oficiálními distributory dané značky na českém trhu.*

Komora žádné statistiky ohledně velkoobchodních nákupních cen nevede.

2. *Pokud statistikami nebo nezpracovanými informacemi uvedenými v předchozím odstavci Komora disponuje, pak zdvořile žádám o jejich poskytnutí, a to dle konkrétních dotazů uvedených v následujícím odstavci. Pokud těmito informacemi Komora nedisponuje, pak prosím i o tuto informaci.*

Komora žádnými statistikami ohledně velkoobchodních nákupních cen nedisponuje.

3. *Pokud informacemi uvedenými výše Komora disponuje, pak žádám o poskytnutí konkrétně těchto informací vztahujících se k rokům 2019 a 2020:*

3.1 *jaké velkoobchodní cenové údaje k dovozu mobilních telefonů z „šedého dovozu“ Komora evidovala v letech 2019 a 2020,*

Vzhledem k odpovědím na otázku 1 a 2 nelze na tuto otázku odpovědět.

3.2 *v jakém cenovém intervalu se pohybovala velkoobchodní nákupní cena mobilního telefonu „Huawei P30 Lite 4GB/128GB Dual SIM“ v roce 2019 a 2020,*

Vzhledem k odpovědím na otázku 1 a 2 nelze na tuto otázku odpovědět.

3.3 *v jakém cenovém intervalu se pohybovala velkoobchodní nákupní cena mobilního telefonu „Xiaomi Redmi Note 8, 4GB/64GB“ v roce 2019 a 2020,*

Vzhledem k odpovědím na otázku 1 a 2 nelze na tuto otázku odpovědět.

3.4 *v jakém cenovém intervalu se pohybovala velkoobchodní nákupní cena mobilního telefonu „Apple iPhone 11 Pro 64GB“ v roce 2019 a 2020.*

Vzhledem k odpovědím na otázku 1 a 2 nelze na tuto otázku odpovědět.